
/W\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / 7  О Ч № ¥/3______
пгг Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район от 16 марта 2020 года 

Ха 227 «О мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID - 2019) на территории 

муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 17 апреля 2020 года № 235 «О продлении срока 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края 
и о внесении изменений в некоторые постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края», от 31 марта 2020 года № 185 «О введении 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского 
края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 16 марта 2020 года № 227 «О мерах по предотвращению 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории муниципального образования Мостовский район» следующие 
изменения:

1) в преамбулу после слов «Федеральным законом от 30 марта 1999 года 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,»;

2) абзац шестой пункта 1 дополнить словами «семян и саженцев;»;
3) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Рекомендовать лицам, проживающим (находящимся) на территории 

муниципального образования Мостовский район, не покидать места 
проживания (пребывания) и перейти на режим самоизоляции по 30 апреля 2020 
года, за исключением случаев, связанных с передвижением в границах одного 
муниципального образования (муниципального района) с целью:

обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и в иных 
случаях прямой угрозы жизни и здоровью;



2

следования при наличии соответствующего пропуска к месту (от места) 
осуществления деятельности (в том числе работы), которая допустима в 
соответствии с Указом № 239, предусмотрена министерством экономики 
Краснодарского края в соответствии с подпунктом «ж» пункта 4 Указа № 239, 
не приостановлена настоящим постановлением;

осуществления при наличии соответствующего пропуска деятельности (в 
том числе оказание транспортных услуг и услуг доставки), которая связана с 
передвижением в границах муниципального образования Мостовский район, 
допустима в соответствии с Указом № 239, предусмотрена министерством 
экономики Краснодарского края в соответствии с подпунктом «ж» пункта 4 
Указа № 239, не приостановлена настоящим постановлением;

следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, 
реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим 
постановлением;

ухода за недееспособными, ограниченно дееспособными лицами или 
лицами, нуждающимися в постоянном постороннем уходе, находящимися на 
иждивении; доставки продуктов питания и товаров первой необходимости 
гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющим заболевания 
эндокринной системы (инсулинозависимый сахарный диабет), органов 
дыхания, системы кровообращения, мочеполовой системы (хронические 
болезни почек 3-5 стадии), трансплантированные органы и ткани, 
злокачественные новообразования любой локализации;

выноса отходов до ближайшего места накопления отходов; 
выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров 

от места проживания (пребывания);
следования в суд, а также в уполномоченный на рассмотрение дел об 

административных правонарушениях государственный орган или к 
уполномоченному на рассмотрение дел об административных 
правонарушениях должностному лицу (и обратно к месту проживания или 
пребывания) в связи с необходимостью явки по вызовам (извещениям) суда, 
указанного органа (должностного лица) по находящемуся в их производстве 
делу;

прогулки с детьми на придомовой территории места жительства 
(пребывания), за исключением детских игровых площадок и спортивных 
площадок;

в иных исключительных и неотложных случаях.»;
4) дополнить пунктом 44 следующего содержания:
«44.Рекомендовать лицам, проживающим (находящимся) на территории 

муниципального образования Мостовский район ограничить в период с 18 до 
26 апреля 2020 года посещение гражданами кладбищ, расположенных на 
территории муниципального образования Мостовский район, за исключением 
случаев обращения за предоставлением услуг по погребению и (или) участия в 
погребении.».

5) пункт 123 изложить в следующей редакции:



3

«123. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
муниципального образования Мостовский район:

1) обеспечить закрытие парков, садов, скверов и детских площадок, 
путём установки ограждений (сигнальных лент) и предупреждающих о 
закрытии табличек на входе в парки, сады, скверы и детские площадки на 
период с 31 марта 2020 года до особого распоряжения;

2) временно приостановить деятельность ярмарок, выставок-ярмарок, 
универсальных ярмарок, рынков (в том числе организованных в виде торговых 
комплексов и торговых центров), за исключением осуществляющих 
реализацию продовольственных товаров, семян и саженцев;

3) довести до сведения управляющих организаций (юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей), товариществ собственников жилья, 
жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных 
специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирными домами, о необходимости 
проведения дезинфекции объектов, мест и территорий общего пользования 
многоквартирных домов не реже одного раза в день;

4) обеспечить работу муниципальных городских маршрутов регулярных 
перевозок с 0 часов 00 минут 31 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года в 
режимах «утро» с 6 часов 00 минут до 9 часов 00 минут и «вечер» с 17 часов 00 
минут до 20 часов 00 минут с учетом специфики транспортного обслуживания 
населения в муниципальном образовании;

5) обеспечить реализацию пункта 810 постановления № 129, в том числе 
путем обеспечения транспортирования лиц, указанных в пункте 810 
постановления № 129, до места изоляции в условиях, исключающих риски 
инфицирования новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019);

6) взять под личный контроль работу мобильных отрядов самоконтроля.»;
6) пункт 126 изложить в следующей редакции:
«126. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим заказные автобусные пассажирские 
перевозки, приостановить междугородные перевозки пассажиров по
территории Краснодарского края с 0 часов 00 минут 13 апреля 2020 года по 
30 апреля 2020 года.».

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
А.Г.Евсеева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Мостовский район


